
A k T U A L N o ś c i

MAGAZYN GeoiNforMAcYJNY Nr 11 (210) LiSToPAD 2012

8

repozytorium nie tak prędko
Opóźni się utworzenie Centralnego Repozyto-
rium Informacji Publicznych – zasobu, za po-
mocą którego administracja miała udostępniać 
m.in. niektóre dane przestrzenne. Jego powsta-
nie do 29 grudnia 2012 r. zapisano w zeszło-
rocznej nowelizacji ustawy o dostępie do in-
formacji publicznej. Repozytorium miało być 
centralnym punktem dostępu m.in. do: danych 
geograficznych, demograficznych, wyników 
wyborów, danych o produkcji i zużyciu ener-
gii, informacji budżetowych czy podatkowych. 
Wciąż nie wiadomo jednak, jakie konkretnie 
zbiory mają się w nim znaleźć. Kwestię tę ma 
regulować odrębne rozporządzenie, które 
nie trafiło nawet do konsultacji społecznych. 
W wypowiedzi dla Polskiej Agencji Prasowej 
rzecznik Ministerstwa Administracji i Cyfryza-
cji Artur Koziołek powiedział, że powodem 
opóźnień są „niejasności w sprawie środków 
proceduralno-prawnych oraz względy organi-
zacyjne i techniczne”. Na repozytorium pocze-
kamy, aż określone zostanie „jego usytuowanie 
w systemie informacji publicznej”. MAC nie po-
daje jednak konkretnych dat. Z drugiej strony 
rzecznik podkreślił, że brak repozytorium nie 
oznacza, że informacje, o których mowa w no-
welizacji, nie są dostępne pub licznie.
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Przedsiębiorcy na pomoc uczelniom 
P olska Geodezja Komercyjna wystoso-

wała do minister nauki i szkolnictwa 
wyższego list, w którym deklaruje pomoc 
w poprawie jakości kształcenia geodetów 
na uczelniach wyższych. Jest to nawiąza-
nie do dyskusji nt. kształcenia i doskona-
lenia zawodowego geodetów i kartogra-
fów, którą GUGiK zorganizował w dniach 
17-19 września w Warszawie. W liście do 
Barbary Kudryckiej prezes PGK Waldemar 
Klocek narzeka na bardzo dużą liczbę ab-
solwentów kierunku geodezja i kartografia 
i jednocześnie niewielką liczbę fachowców 

w ich gronie. Jednocześnie wątpi, że pro-
blem rozwiąże niedawna nowelizacja usta-
wy o szkolnictwie wyższym. Jego zdaniem 
chodziłoby przede wszystkim o: wdroże-
nie praktyk produkcyjnych, współpracę 
z przedsiębiorcami oraz monitorowanie 
karier zawodowych. Choć realizacja tych 
postulatów nie będzie łatwa, Waldemar 
Klocek deklaruje, że przedsiębiorcy chcą 
pomóc uczelniom. „Są jednak uzasadnio-
ne wątpliwości, że uczelnie i wydziały geo-
dezji tego od nas nie oczekują” – dodaje. 
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konkurs rozstrzygnięty
Kolejny konkurs ogłoszony na Geoforum.pl w październiku cie-
szył się sporym zainteresowaniem, łącznie wzięło w nim udział 
236 osób. Do wygrania były 3 egzemplarze książki „Geode-
sy, surveying and professional ethics” Ryszarda Hycnera i Mar-
ty Dobrowolskiej-Wesołowskiej ufundowane przez Wydaw-
nictwo Gall. Uczestnicy mieli odpowiedzieć na siedem pytań 
związanych z geodezją. Książki otrzymują: Monika Perza-
nowska z Warszawy, Andrzej Kunka z Mlęcina, Tomasz Dę-
bowski z Łodzi. Gratulujemy! Nagrody przesłaliśmy pocztą.
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A lbum „Łódź na mapach 1793-1939” 
– unikatowa publikacja, która pre-

zentuje dzieje miasta przez pryzmat sta-
rych map – jest już dostępna w księgarni 
GEODETY. Zawiera doskonałej jakości 
reprodukcje 40 map i planów miasta od 
1793 do 1939 roku uzupełnione zdję-
ciami lotniczymi współczesnej Łodzi. 
Wybrane mapy zostały wydrukowane 
na rozkładanych planszach, a na część 
z nich można nałożyć kalki z naniesio-
nymi zarysami współczesnych gra-
nic Łodzi wraz z układem drogowym 
lub zabudową. To ciekawe rozwią-
zanie ułatwia czytelnikowi odkrywa-
nie pozostałości dawnej urbanisty-
ki, nazewnictwa, a nawet budynków 
czy zbiorników wodnych. Prezentowane 
mapy i plany zostały wybrane przez au-
torów publikacji ze zbiorów kartograficz-
nych znajdujących się w łódzkich archi-
wach, a także w archiwach Warszawy, 
Poznania i Berlina. Każda mapa zaopa-
trzona jest w przystępny opis treści oraz 
okolicznoś ci związanych z jej powsta-
niem. Przybliżono też postaci autorów – 
dawnych mierniczych, geometrów, karto-
grafów i geografów. W tekstach można 

Dzieje łodzi na mapach

znaleźć wiele ciekawostek i nieznanych 
dotąd faktów z dziejów Łodzi. Pomysło-
dawcą publikacji, a zarazem autorem fo-
tografii z lotu ptaka jest wydawca Jacek 
Kusiński. Przy tworzeniu albumu współ-
pracowali: dr Maciej Janik (historyk, za-
stępca dyrektora Archiwum Państwowego 
w Łodzi), Mariusz Stępniewski (geoinfor-
matyk z Miejskiej Pracowni Urbanistycz-
nej) oraz Zdzisław Szambelan (geodeta, 

dyrektor WBGiTR 
w Łodzi). Jak mówi 
Zdzisław Szambe-

lan, książka nie jest naukowym opraco-
waniem tematu, nie pretenduje też do 
rangi atlasu historycznego Łodzi. Jest to 
opowieść o rozwoju przestrzennym Łodzi 
przemysłowej oraz o ludziach związa-
nych z miastem i ich dokonaniach kar-
tograficznych – dodaje. Album liczący 
200 stron można nabyć w księgarni GEO-
DETY na Geoforum.pl w cenie 135 zł.
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